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Gemensam Information och TjänsteSamordning 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

 

Bilaga 1 

Beslutsunderlag Utdata SAMSA IT-tjänst 

Bakgrund 
SAMSA Utdata har skapats för att tillgängliggöra statistisk information rörande SAMSA Ärenden för 

de verksamheter som använder IT-tjänsten SAMSA, främst för uppföljning och underlag för 

verksamhetsutveckling. SAMSA Utdata innehåller information om samtliga ärenden som fanns vid 

övergången eller som skapats efter övergången till ”nya” SAMSA 2018-09-25.  

 

 

 

 

 

 

 

Varje natt läses informationen i SAMSAs produktionsdatabas över som csv.fil till separat databas för 

SAMSA utdata. För att praktiskt hantera informationen behöver den presenteras i annat format.  

• VGR Excelpivot – behörighet via AD grupp krävs. Två nivåer – med eller utan personnummer. 

Existerar sedan december 2019 men rutinmässig behörighetstilldelning inom VGR har inte 

startat upp ännu.  

Används i nuläget av SAMSA förvaltning för att ta fram månadsvis processtatistik till samtliga 

verksamheter samt viss nationell rapportering. 

• Csv-fil per kommun  

Skapas varje natt. Kräver en säker lösning för att hämtas upp. Hanteras därefter av varje 

kommun i annat format t.ex. Excel, Excelpivot eller något statistikverktyg. 

• Power BI rapporter 

Nåbara för all inom VGR nätet eller via Sjunet (kommuner och privata vårdgivare) efter enkel 

behörighetstilldelning. Länk finns publicerad på GITS hemsida. Två rapporter – 

ärendestatistik och utskrivningsklara – finns framtagna. Rapporterna kan sorteras utifrån 

verksamhet, verksamhetsnivåer, typ av ärende, tidsintervall m.m. Power BI rapporter med 

annan information från SAMSA Utdata kan tas fram. 
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SAMSA Utdatalösning levererades i december 2019 då även en lösning för kommunernas 

åtkomst var framtagen och testad. Lansering skulle enligt plan ske samtidigt för de 49 

kommunerna och Västra Götalandsregionen (VGR). I januari 2020 påbörjades utbildning i 

Excelpivot för ett fåtal användare i VGR.  

Lansering och utbildning pausades då det vid en informationsklassning av SAMSA Utdatalösning 

bedömdes att en högre säkerhetsnivå krävdes för kommunernas åtkomst till statistikfilerna. Flera 

alternativa lösningar för kommunernas åtkomst har under 2020 eller testats utan framgång. Nu 

omvärderas den från början framtagna lösningen och om den tillsammans med framtagna 

säkerhetsrutiner bedöms som en tillräckligt säker hantering bör åtkomst till kommunerna kunna 

bli möjlig under våren 2021.   

Flera verksamheter inom VGR väntar på att få behörighet till SAMSA Utdata i Excelpivot. Då 

åtkomst för VGR är möjlig och mot bakgrund till att vi haft en fördröjning av lanseringen ett år 

föreslås ett inriktningsbeslut i Ledningsrådet att verksamheter inom VGR ges tillgång till SAMSA 

Utdata innan kommunernas åtkomst är löst. Genom att möjliggöra för verksamheter inom VGR 

att ta del av information i SAMSA Utdata och tillsammans med information i interna system 

kunna förbättra processer är till nytta för såväl den enskilde patienten som för övriga berörda 

verksamheter. De månadsvisa statistiksammanställningar och Power BI rapporter som finns att 

tillgå innebär också att samtliga berörda verksamheter har bra underlag till uppföljning och får 

del SAMSA Utdata. 

Rutiner för tilldelning av behörigheter och hantering av information kommer att beskrivas och 

granskas av VGR:s säkerhetsavdelning och av DSO från såväl kommunsidan som VGR innan 

behörighet ges till verksamhet att ta del av information i SAMSA Utdata. 

 

Förslag till beslut: 
Ledningsråd samordnad hälsa, vård och omsorg föreslås besluta att Västra Götalandsregionen 

kan ges tillgång till SAMSA Utdata parallellt med att arbetet att få fram en lösning för 

kommunernas åtkomst till SAMSA Utdata pågår. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


